— 1 —

山东省青少年教育科学研究院
鲁青教院【2024】34 号

关于组织开展 2024 年度大学生思想政治教育

理论与实践研究课题申报工作的通知

各高等学校：

为进一步加强我省高校大学生思想政治教育理论与实践研究，经

研究，山东省青少年教育科学研究院组织开展 2024 年大学生思想政

治教育理论与实践研究课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、课题研究领域

（一）高校宣传思想及意识形态阵地建设

（二）高校思想政治理论课教育教学

（三）大学生思想政治教育

（四）大学生心理健康教育与咨询

二、申报条件

（一）课题申请人必须是申报学校在职在岗人员，具有良好的思

想政治素质和一定的科研能力，能作为课题的实际主持人并承担实质

性研究工作。

（二）课题申请人应当具有中级及以上专业技术职称或硕士以上

— 2 —

学位，并在思想政治教育理论与实践方面有一定的研究基础。

（三）作为课题主持人只能申报 1项课题，作为主要参加者原则

上只能参与申报 2项课题，所列课题组成员必须征得成员本人同意。

三、材料报送要求

申报材料包含纸质版材料（申报书一式二份、汇总表一份）及上

述电子版材料发送电子邮箱 sd_qsn@163.com，申报日期截止 2024

年 10 月 15 日。

纸质版材料寄送至山东省青少年教育科学研究院秘书处；联系电

话：0531—82076188；地址：济南市历下区文化东路 63号恒大帝景

写字楼 909 办公室。

四、课题指南

本课题不设课题指南，申报者可围绕“课题研究领域”开展研究，

题目自拟。

五、课题管理

本项目由山东省青少年教育科学研究院负责管理、鉴定，颁发立

项、结项证书及优秀成果证书。

六、附件下载www.skj.org.cn 或 www.sdgov.org.cn

1.2024 年大学生思想政治教育理论与实践研究课题申报书

2.2024 年大学生思想政治教育理论与实践研究课题项目汇总表

3.通知 PDF版

山东省青少年教育科学研究院

2024年 9月 10 日